
Daben Kovářská, s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2011 
 
(v tisících Kč) 
 

 

 1 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Založení a charakteristika společnosti 

Daben Kovářská, s.r.o. (dále jen „společnost”) byla zapsána do obchodního rejstříku dne 16. září 

2009. Hlavní aktivitou společnosti výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona- provoz pilařské výroby 

Vlastníci společnosti 

Jméno Podíl 

David Beneš  200000,- Kč / 100 % 

Sídlo společnosti 

Daben Kovářská, s.r.o. 

Husova 663 

43186 Kovářská 

 

Identifikační číslo organizace 

 

28708954 

Statutární orgán k 31. prosinci 2011: 

Jednatel 

David Beneš 

 

 Změny v obchodním rejstříku společnosti v roce 2011 

žádné 



Daben Kovářská, s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2011 
 
(v tisících Kč) 
 

 

 2 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

 Společnost eviduje dlouhodobý hmotný majetek- daňové odpisy jsou shodné s účetními. 

U DHM- úhlová pila uplatňuje společnost  mimořádné dle par. 30a zákona o daních z příjmů. 

Stanovená doba životnosti je tedy dva roky. (V roce 2011 byl majetek kompletně odepsán. 

U DHM-automobil Dacia Duster nebyly v roce 2011 uplatněny žádné odpisy. 

       U DNM-technické zhodnocení-také nebyly uplatněny žádné daňové odpisy z důvodu daňové               

optimalizace. 

 (b) Pohledávky a závazky  

Pohledávky a závazky společnost oceňuje jmenovitými hodnotami.  

(c) Daň z příjmů 

Daň z příjmů právnických osob za dané období se skládá ze splatné daně. Splatná daň 

zahrnuje daň vypočtenou ze základu daně z příjmů s použitím daňové sazby platné v daném 

roce.  

 

3.    Dlouhodobé pohledávky a závazky  

Společnost eviduje dlouhodobý závazek ve výši 182 tis. Kč, což představuje úvěr na pořízený 

automobil  (DHM-Dacia Duster) 

4.  Krátkodobé pohledávky a závazky  

Společnost eviduje krátkodobé pohledávky ve výši 192 tis. Kč, z toho 0 tis. Kč je po splatnosti. 

Krátkodobé závazky tvoří závazky z obchodního styku ve výši 112 tis. Kč, z toho 0 tis. Kč je po 

splatnosti a půjčka společníka ve výši 930 tis. Kč.  

 

5. Základní kapitál 

Výše základního kapitálu je 200 tis. Kč. 

 

 

 

 

6. Vlastní kapitál 

(a) Přehled pohybu vlastního kapitálu  



Daben Kovářská, s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2011 
 
(v tisících Kč) 
 

 

 3 

 

 Základ. 

kapitál 

HV běžného 

období 

Ostatní 

kapitálové fondy 

Neuhrazená 

ztráta/zisk 

 

Zůstatek k 31.12.2010 200 -98 0 -13  

Rozdělení HV roku 2010 0 -98 0 -111  

Zisk/ztráta za rok 2011 0 56 0 56  

Rozdělení HV roku 2011 200 56 0 56  

Zůstatek k 31.12.2011 200 56 0 -111  

      

 

 

(b) Plánované rozdělení zisku/ztráty vytvořeného v běžném období 

 

Zisk/ztráta běžného období 56 

Příděl do zákonného rezervního fondu - 

Převod do nerozděleného zisku/ztrát minulých let 56 

  

 O rozdělení zisku vytvořené v běžném roce rozhodne jediný společník společnosti..  

 

7. Daň z příjmů 

Z důvodu opatrnosti společnost neúčtovala o odložené daňové pohledávce z titulu dosažení 

daňové ztráty. 

 

8.  Složky peněžních prostředků  

Vedení společnosti se rozhodlo využít možnost neuvádět v rámci své roční účetní závěrky Přehled 

o peněžních tocích. 

Obecně společnost definuje peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty tak, že zahrnují peníze 

v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech a další finanční aktiva, jejichž ocenění 

může být spolehlivě určeno a které mohou být snadno přeměněny v peněžní prostředky. Zůstatek 

peněžních prostředků je ke konci účetního období následující: 

    

  Zůstatek k 31.12.2010 Zůstatek k 31.12.2011 

Peníze  30 35 

Účty v bankách  282 105 

Celkem  312 140 

 

 



Daben Kovářská, s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2011 
 
(v tisících Kč) 
 

 

 4 

  

9. Osobní náklady a počet zaměstnanců  

 

2010 Průměrný počet Mzdové náklady Soc. a zdrav. 

zabezpečení 

Osobní náklady 

celkem 

Zaměstnanci 2 65 72 137 

Vedení společnosti 1 90 52 142 

Celkem 3 155 124 279 

 

2011 Průměrný počet Mzdové náklady Soc. a zdrav. 

zabezpečení 

Osobní náklady 

celkem 

Zaměstnanci 2 199 71 270 

Vedení společnosti 1 110 37 147 

Celkem 3 309 108 417 

 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků. Pod pojmem řídící 

pracovníci se rozumí statutární zástupci pobírající mzdu. 

 

10. Závazky neuvedené v účetnictví 

K 31.12.2011 se společnost neúčastní žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo 

podstatný dopad na společnost. 

 

11. Události po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné události, které by měly vliv na účetní závěrku společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 

 

Podpis statutárního orgánu společnosti 

 
 

 
  

           

          

 26.6.2012 
  

    

 


